мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.06.2011 г. № 1972-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 31.03.2010 г. № 757-п/1 «Об утверждении

Плана лесоохранных и лесовосстановительных мероприятий
в границах городского округа Тольятти на 2010-2012 гг.»
В связи с уточнением объемов противопожарных мероприятий Плана лесоохранных и лесовосстановительных мероприятий в границах городского округа Тольятти на 2010-2012 гг., в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление мэрии городского округа Тольятти от 31.03.2010 г. № 757-п/1 «Об утверждении Плана лесоохранных и лесовосстановительных мероприятий в границах городского округа Тольятти на 2010-2012 гг.» (далее – План), изложив План в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.
Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти                                                                                                                                                                                              28.06.2011 г. № 1972-п/1

ПЛАН

 лесоохранных и лесовосстановительных мероприятий в границах городского округа Тольятти на 2010 – 2012 гг.
	№
	Код целевой статьи
	Наименование мероприятий
	Ед.

изм.
	Натур. показа-тели
	Срок исполне

ния
	Объемы финансирования по годам

 (тыс. руб.)
	Контрольные результаты
	Ответственный исполнитель

	Всего средств
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	292 0000
	Противопожарные мероприятия

	2038,2
	553,6
	899,5
	585,2
	недопущение лесных пожаров
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	1.1

	Проведение минерализованных полос
	км
	777
	май-октябрь
	106,9
	106,9
	-
	-

	150
	май-октябрь
	281,4
	-
	281,4
	-

	50
	май-октябрь
	7,0
	-
	-
	7,0

	Итого:
	395,3
	106,9
	281,4
	7,0

	1.2

	Уход за минерализованными полосами
	км
	200
	май- сентябрь
	10,9
	10,9
	-
	-
	недопущение лесных пожаров
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	733
	май- сентябрь
	198
	-
	164,3
	-

	200
	май- сентябрь
	11,1
	-
	-
	11,1

	Итого:
	220
	10,9
	164,3
	11,1

	1.3

	Вырубка насаждений для противопожарных разрывов
	км
	2
	май-июль
	228,9
	113,3
	-
	115,6
	недопущение лесных пожаров
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	1.4

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городских лесах
	га
	8 020
	январь-декабрь
	1 072,0
	272,0
	400,0
	400,0
	недопущение лесных пожаров
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.5

	Установка шлагбаумов
	шт.
	30
	май-июнь
	29,9
	8,9
	11,9
	9,1
	недопущение лесных пожаров
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	1.6

	Установка запрещающих знаков
	шт.
	15
	май-июнь
	126,0
	41,6
	42,0
	42,4
	недопущение лесных пожаров
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	2
	292 0000
	Установка аншлагов и  обустройство  мест отдыха

	1903
	667,3
	555,1
	680,6

	2.1

	Установка аншлагов
	шт.
	10
	май-июнь
	1 117,9
	405,9
	298,0
	414,0
	профилактика лесных нарушений
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	2.2

	Обустройство мест отдыха
	шт.
	50
	май-сентябрь
	673,1
	261,4
	145,1
	266,6
	обеспечены комфортные условия отдыха горожан
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	2.3

	Установка контейнеров для сбора мусора
	Шт.
	35
	июнь-сентябрь
	112,0
	-
	112,0
	-
	обеспечены комфортные условия отдыха горожан
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	3
	292 0000
	Очистка леса

	2601,3
	425,6
	1741,6
	434,1

	3.1

	Очистка леса от внелесосечной захламленности
	га

м3
	100

896
	май-сентябрь
	1158,9
	305,6
	541,6
	311,7
	сохранены и усилены защитные функций лесов
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	3.2

	Очистка леса от бытового мусора
	га
	50
	май-сентябрь
	2684,3
	120,0
	1200
	122,4
	обеспечены комфортные условия отдыха горожан
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	4
	292 0000
	Лесовосстановительные работы

	248,6
	68,2
	110,8
	69,6

	4.1

	 Посадка саженцев в дендропарке
	шт.
	100
	май, октябрь
	183,9
	68,2
	-
	69,6
	увеличены площади, занятые лесом

	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.1

	Уход за зелеными насаждениями в дендропарке
	объ

ект
	1
	июнь, октябрь
	110,8
	-
	110,8
	-
	увеличены площади, занятые лесом

	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	5
	292 0000
	Устройство поливной системы на территории дендропарка
	объ

ект
	1
	июнь-август
	150,5
	150,5
	-
	-
	обеспечены условия для создания устойчивых и высоко декоративных элементов объектов озеленения
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	6
	292 0000
	Устройство твердых покрытий на территории дендропарка
	объ

ект
	1
	май-сентябрь
	2943,6
	1 434,6
	-
	1 509,0
	обеспечены комфортные условия и безопасность движения транспорта и пешеходов
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	7
	292 0000
	Развешивание скворечников
	шт.
	100
	апрель-май
	14,2
	14,2
	-
	-
	обеспечены профилактические работы по защите лесов от вредителей
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	8
	292 0000
	Организация и проведение конкурса школьных лесничеств
	кон

курс
	1
	июнь-июль
	28,5
	-
	-
	28,5
	организована работа школьных лесничеств
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	9
	292

0000
	Проектирование границ лесных участков расположенных в черте городского округа Тольятти
	объект
	1
	октябрь-

декабрь
	28,0
	28,0
	-
	-
	Определение местоположения, границ, площади лесных участков.
	Департамент городского хозяйства

(В.А. Ерин)

	Итого:

	 9 956
	3 342
	3 307
	3 307

Руководитель департамента

   городского хозяйства                                                                                                                                                                                     В.А. Ерин